Maître d’ouvrage : MINISTERE DE L’AGRICULTURE 

4. Maître d’œuvre : LA COORDIMATION DU PROJET 

5. Localisation : LES PROVINCES L’EQUATEUR, MONGALA, NORD UBANGI, 

SUD UBANGI, MANIEMA, SANKURU, NORD KIVU ET SUD KIVU. 

6. Durée : 5 ANS 

7. Budget Total : 67.932.200 USD (Dollars Américains soixante-sept millions neuf cent 

trente-deux mille deux cent) 

8.  

9. Source de financement : LES PARTENAIRES TECHNIQUES ET FINANCIERS, 

LE GOUVERNEMENT CONGOLAIS ET LES BENEFICIAIRES. 

Objectif général : Développer les infrastructures post-récoltes,  d’améliorer la qualité et la 

commercialisation du riz produit localement en vue de le rendre plus compétitif.